भारतीय मानक ब्यूरो (रायपुर शाखा कार्यालय)

हमारा संदर्भ: राशाका/ भा मा 16653

दिनांक: 14.12.2021

विषय: भारतीय मानक 16653:2017 के अनुसार उत्पाद के लिए अखिल भारतीय स्तर पर प्रथम आवेदन

रायपुर शाखा कार्यालय में भारतीय मानक 16653:2017 "जियोसिंथेटिक्स - तटीय और जलमार्ग संरक्षण के लिए सुई छिद्रित नॉनवॉवन जियोबैग - विशिष्टता" के अनुसार उत्पाद पर मानक चिहन का उपयोग करने के लिए लाइसेंस प्रदान करने के लिए एक आवेदन प्राप्त हुआ है।

भारतीय मानक ब्यूरो के इंट्रानेट व बीआईएस वेबसाइट पर उपलब्ध सूचना के अनुसार, यह प्रतीत होता है की:

- 1. उपर्युक्त उत्पाद के लिए कोई बीआईएस लाइसेंस मौजूद नहीं है
- 2. मुह्नांकन शुल्क, एसआईटी, प्रोडक्ट मैन्युअल और ग्रुपिंग गाइडलाइन्स उपलब्ध नहीं हैं एवं
- 3. उत्पाद के परीक्षण हेत् किसी भी बीआईएस प्रयोगशाला/मान्यता प्राप्त प्रयोगशाला में सुविधा नहीं है

इसलिए, इस एप्लिकेशन को उपर्युक्त उत्पाद के लिए अखिल भारतीय प्रथम आवेदन माना जा सकता है।

सीएमडी -2 से निवेदन है कि कृपया इस उत्पाद से संबंद्धित मुहांकन शुल्क, एसआईटी, प्रोडक्ट मैन्य्अल और ग्रुपिंग गाइडलाइन्स, यदि कोई हो तो जानकारी प्रदान करें।

सभी आरओ और बीओ से अनुरोध है कि इस विशेष उत्पाद के लिए यदि कोई जानकारी उपलब्ध हो तो प्रदान करने का कष्ट करें।

वैग्यानिक एफ एवं प्रमुख (राशाका)

डीडीजीई/ डीडीजी (सर्टिफिकेशन)/ प्रमुख (सीएमडी-2)/ सभी आरओ/ बीओ/ लैब/ एलपीपीडी

BUREAU OF INDIAN STANDARDS (RAIPUR BRANCH OFFICE)

Our Ref: RPBO/ IS 16653

DATE:14.12.2021

Subject: All India First Application for product as per IS 16653:2017

RPBO has received an application for Grant of Licence to use Standard Mark on product as per IS 16653:2017 "Geosynthetics - Needle Punched Nonwoven Geobags For Coastal And Waterways Protection - Specification".

As per the information available on BIS website, circulars of CMDs to Ros/Bos, following points are observed:

1. No BIS Licence exists for the above-mentioned product

- 2. Marking fee, Product Manual and Grouping guidelines are not available for the product
- 3. No BIS lab/recognized lab has testing facility for the product

Therefore, this application may be considered as All India First Application for the above-mentioned product.

CMD-2 is requested to provide us with relevant Grouping guidelines, SIT, Marking fee, and Product Manual, if any prevailing for this product

All ROs and BOs are requested to send information regarding the above product by written mail/e-mail with respect to any application pending at their end or any other information which may be helpful to process the application.

(Neha Thakur) Scientist B

vella 12021

Head (RPBO)

DDGE/DDG(Cert)/Head(CMD-2)/All ROs/BOs/Labs/LPPD